
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

 
от 12.12.2024 № 203 

р.п. Крестцы 
 

Об итогах муниципального этапа  
Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Приказом комитета образования от 23.10.2024 г.  

№173 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» в 2024/2025 учебном 

году организованы и проведены муниципальные олимпиады по 16 

предметам. Школьники приняли участие в олимпиадах по: обществознанию, 

биологии, физике, английскому языку, основам безопасности и защиты 

Родины, истории, экологии, астрономии, русскому языку, праву, труду 

(технологии), литературе, географии, физической культуре, химии и 

математике. В муниципальном этапе олимпиады участвовали 99 

обучающихся МАОУ СШ №1, МАОУ «СОШ №2», АМОУ «ООШ №4». 

Не проводились олимпиады по следующим предметам: искусству 

(МХК), информатике, экономике, немецкому, французскому, итальянскому, 

испанскому, китайскому языках. 

За время подготовки и проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников образовательных организаций 

необходимо отметить хороший уровень организации, подготовки и 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(ответственные: Т.А. Кириллова, заместитель директора по учебной работе 

МАОУ «СОШ №2»; А.В. Иванова, заместитель директора по учебной работе 

МАОУ СШ №1). 

За подготовку победителей и призёров олимпиад 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность: 

1.1. Педагогам, подготовившим победителей и призёров муниципального 

этапа: 

Шороховой Ирине Александровне – учителю английского языка 

МАОУ СШ №1; 



Мягковой Ольге Алексеевне – учителю английского языка МАОУ 

«СОШ №2»; 

Фокиной Ирине Владимировне – учителю математики МАОУ «СОШ 

№2»; 

Боролиной Ирине Егоровне – учителю биологии АМОУ «ООШ №4»; 

Семеновой Ирине Владимировне – учителю биологии и химии МАОУ 

СШ №1; 

Фрушенковой Елене Ивановне – учителю химии и биологии МАОУ 

«СОШ №2»; 

Мочаловой Жанне Владимировне – учителю биологии МАОУ 

«СОШ№2». 

Соколовой Александре Владимировне – учителю истории и 

обществознания МАОУ СШ №1; 

Вигуновой Татьяне Васильевне – учителю истории и обществознания 

МАОУ СШ №1; 

Андреевой Марии Олеговне – учителю русского языка и литературы 

МАОУ СШ №1; 

Гапоновой Татьяне Алексеевне – учителю русского языка и 

литературы МАОУ СШ №1;      

Кирилловой Татьяне Александровне – учителю русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ №2»; 

Лесневой Олесе Александровне – учителю русского языка и 

литературы МАОУ СШ №1; 

Захаровой Людмиле Николаевне – учителю физической культуры и 

ОБЗР МАОУ СШ №1; 

Зятьковой Марте Ивановне – учителю ОБЗР «МАОУ СОШ №2»; 

Иванову В.В. – учителю истории, обществознания и права МАОУ 

«СОШ №2»; 

Сергеевой Полине Олеговне – учителю русского языка МАОУ «СОШ 

№2»; 

Сенькиной Олесе Вячеславовне – учителю русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ №2»; 

Тарасовой Ирине Александровне – учителю физической культуры 

МАОУ «СОШ №2»; 

Матвеевой Виктории Владимировне – учителю физической культуры 

МАОУ СШ №1; 

Фокиной Тамаре Владимировне – учителю химии, экологии и 

астрономии МАОУ «СОШ №2»; 

Шершневой Наталье Геннадьевне – учителю технологии МАОУ 

«СОШ №2»; 

1.2. Составу жюри, согласно Приложения приказа комитета 

образования от 23.10.2024 года №173, обеспечивших проверку и оценку 

работ участников муниципального этапа Олимпиады. 

2. Руководителям образовательных организаций: 



2.1. Произвести материальное стимулирование педагогов, 

подготовивших победителей и призёров муниципальных олимпиад при 

наличии фонда заработной платы. 

2.2.  Проанализировать результаты олимпиад и принять необходимые 

меры по созданию условий для выявления интеллектуального роста 

способных детей. 

3. Руководителям методических объединений проанализировать 

итоги участия школьников в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады по предметам и ознакомить педагогов школ округа с 

результатами. 

4. Утвердить прилагаемые списки победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году. 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на методиста 

МКУ «Центр» Станкевич М.О. 
 

Председатель 

комитета образования 

 Н.В. Саничева 

 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 

____________ Т.В. Иванова «___» ________________ 2024г. 

____________ Ж.В. Мочалова «___» ________________ 2024г. 

____________ В.Н. Яковлева «___» ________________ 2024г. 

____________ М.О. Станкевич «___» ________________ 2024г. 

 


